Avis de fermeture d'eau et d'ébullition préventif - 66 à 112 place Jason

Aqueduc et alimentation en eau   

En raison d’un bris d’aqueduc, une fermeture d’eau est prévue le mercredi 12 juin pour les adresses 66 à 112 place Jason. La coupure d’eau aura lieu vers 9 h et sera d’une durée de quelques heures. Une fois l’eau rétablie, les mêmes adresses seront visées par un avis d’ébullition d’eau préventif. L’eau devra donc être bouillie 1 minute avant d’être consommée. Des accroche-portes seront distribués aux résidences touchées pour les informer de l’entrée en vigueur de l’avis préventif et de nouveaux accroche-portes seront distribués lorsque l’avis sera levé. Merci de votre compréhension.

 

Voici les conseils à suivre le temps de l’avis :

·        Faire bouillir l’eau pendant au moins une minute avant consommation;

·        Boire de l’eau embouteillée;

·        Ne pas se rincer la bouche avec l’eau du robinet non bouillie;

·        Préparer et laver les aliments avec de l’eau bouillie.

 

Cependant, vous pouvez utiliser l’eau courante pour :

·        Laver la vaisselle à l’eau chaude en vous assurant de bien l’assécher

·        Laver les vêtements

·        Prendre une douche ou un bain

 

En ce qui concerne les jeunes enfants et les nourrissons, il est préférable de les laver à la débarbouillette afin d'éviter qu'ils n'avalent de l'eau et de s'assurer qu'ils ne portent pas d'objets trempés à leur bouche.

 

Vous pouvez aussi consulter le site Web du Gouvernement du Québec pour davantage de conseils lors d’un avis d’ébullition au http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/potable/avisebullition/faq.htm.

Suivez l'évolution de la situation au candiacendirect.ca.

 

  

***********

 


Due to a water main break, a water closure is scheduled on Wednesday, June 12 for addresses 66 to 112 Jason Place. The cutoff will take place around 9 am and will last for a few hours. Once the valve reopened, the same addresses will be subject to a boil water advisory. The water should be boiled 1 minute before being consumed. Door hangers will be distributed to the affected residences to inform them of the preventive notice and new door hangers will be issued when the notice is lifted. Thank you for your understanding.

 

Please follow these tips during the advisory:

·        Boil water for at least one minute before consumption;

·        Drink bottled water;

·        Do not rinse your mouth with unboiled tap water;

·        Prepare and wash food with boiled water.

 

However, you may use running water to:

·        Wash dishes with hot water while making sure to dry them thoroughly;

·        Wash clothes;

·        Take showers or baths.

 

As for young children and infants, it is best to wash them with a facecloth to prevent them from swallowing water and make sure they do not put wet objects in their mouths.

 

You can also check the Government of Quebec’s website for further guidance regarding boil water advisories at: http://www.mddelcc.gouv.qc.ca/eau/potable/avisebullition/faq.htm

Monitor the situation’s evolution at candiacendirect.ca.

Toutes les alertes